Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗ

От 22.10.2024  Мариинск № 54

О назначении ответственных за внесение сведений в региональную

информационную систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации выпускников 9 класса в 2025 году

В соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной системы

обеспечения проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

и приема граждан в образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных информационных систем

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.01 года №

000, в целях формирования региональной информационной системы (далее – РИС)

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего образования в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений в РИС обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации и обработку содержащейся в РИС информации

Абдулхакову Е.И, заместителя директора по УВР

2. Абдулхаковой Е.И, ответственной за внесение сведений в РИС:

2.1. Обеспечить актуальность, достоверность, полноту и своевременность представления

информации для формирования РИС в соответствии с установленными сроками.

2.2.Обеспечить соблюдение мер по защите информации, содержащейся в РИС.

3. Назначить оператором РИС обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации выпускников 9 класса Шергину С.А, учителя информатики

4. Оператору РИС обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9 класса:

4.1. Обеспечить актуальность, достоверность, полноту и своевременность представления

информации для формирования РИС в соответствии с установленными сроками.

4.2. Обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности представления

информации для формирования РИС в соответствии с установленными сроками на всех

этапах формирования РИС.

4.3. Обеспечить ознакомление участников ГИА, их родителей (законных представителей)

под подпись с персональными данными, загруженными в РИС, на всех этапах

формирования РИС.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор З.В. Карташова